

Diarienummer: UN-2024/154

Handläggare: Agata Viltelund, Verksamhetschef förskola

TJÄNSTEUTLÅTANDE

Fördelning av 20 h förskola

Förslag till beslut

Utbildningsnämnden beslutar att de 20 timmar förskola som föräldralediga och arbetssökande har rätt till ska fördelas på tre dagar: tisdag, onsdag och torsdag.

Sammanfattning av ärendet

Förskolan har jämfört olika alternativ att fördela 20 h på och framförallt ur ett ekonomiskt perspektiv utifrån att förskolan står inför ekonomiska utmaningar 2025.

För att förskolan ska kunna arbeta för att bibehålla personaltätheten samt arbetet med att minska barngruppsstorleken ser förskolan att fördela 20 h på tre dagar som fördelaktigt för verksamheten.

Ärendets uppkomst och historik

Den 13 juni beslutades det i Kommunfullmäktige att studerande och föräldralediga har rätt till 20 h från 1 januari 2025.

Enligt Regler och avgifter för förskola, annan pedagogisk verksamhet, fritidshem och fritidsklubb, finns det ett tidigare beslut för barn till arbetssökande och föräldralediga för annat syskon har rätt till schematid med 15 timmar per vecka.

Dessa 15 h har fördelats ut utifrån barnets perspektiv och verksamhetens organisation. De är fördelade på följande vis, tis-tors med tiderna kl. 08.30-13.30. Under dessa tre dagar arbetar förskolorna projekterande, samtliga barn ingår i en mindre grupp och följer en projektplan. Det genomförs även planerade samlingstillfällen med olika syften. En av dagarna planerar även förskolorna för de äldre barnen ett utflyktsmål till närliggande lekpark, skogspartier eller andra utflyktsmål.

Förskolorna har därmed möjligheten att vid många 15 h barn kunna reglera personalens schema måndag och fredag, möjlighet till att pedagogerna tar ut sin schemalagda planeringstid alternativt att de pedagogerna som inte arbetar 100 % arbetar kortare dagar alternativt lediga.

I nuläget är det 76 barn som har 15 h kontrakterad tid i våra kommunala förskolor. Denna siffra kan variera från månad till månad på grund av att vårdnadshavare möjligtvis får ett arbete eller att det lilla barnet ska börja på förskola därav inte föräldralediga. Därmed är denna siffra aldrig konstant utan förskolorna behöver kunna planera för att det förändras i omfattning.

Budget 2025 är en utmaning för de kommunala förskolorna utifrån det minskade barnantalet. Detta påverkar lokalkostnaderna till de fristående, eftersom färre barn på samma yta innebär större lokalkostnader. Nu har förskolan sett över lokalerna till 2025 och det kommer vidtas åtgärder utifrån lokalkostnaderna. Men vi har samtidigt utökat Lagga förskolas verksamhet utifrån en växande landsbygd för att skapa möjligheter till att fler barn ska kunna gå på en närliggande förskola.

Konsekvensbeskrivningar

20 h på fyra dagar

Att fördela 20 h på fyra dagar innebär en extra kostnad för måltid och mellanmål för barnet samt ett behov av att utöka personalstyrkan beroende på hur många 15 h barn som är registrerade på förskolan.

Nedan presenteras en uträkning där vi utgått från ett möjligt utfall utifrån nuläget. I uträkningen har vi utgått från att en familj har i regel 30 semesterdagar vilket motsvarar 5 veckor samt 10 röda dagar under ett kalenderår vilket motsvarar 2 veckor, kvar blir därmed 45 veckor på förskolan. För personal har vi utgått från en månadsanställning och vid en visstidsanställning avslutas den i regel vid sommarledigheten därav 11 månader i uträkningen.

Extra kostnader	Antal	Antal dagar/månader extra	Totalt
Lunch 28 kr	76	45 dagar	95 760
Mellanmål 10 kr	76	180 dagar	136 800
Personal utöka med 15 % = 6 000 kr	10	11 månader	660 000

Totalkostnaden för förskolorna skulle landa på 892 560 kr
Det ska även förtydligas att utöka personal med 15 % är en utmaning och inte attraktivt och kan därmed i några fall säkert behöva landa på 20 % utökning.

20 h på tre dagar

Att fördela 20 h på tre dagar innebär en extra kostnad för mellanmål och eventuellt ett behov av att utöka personal med x-antal timmar.

Nedan presenteras en uträkning där vi utgått från ett möjligt utfall utifrån nuläget.

Extra kostnader	Antal	Antal dagar/månader extra	Totalt
Mellanmål 10 kr	76	135 dagar	102 600

Personal utöka med 7,5 % = 3000 kr	5	11 månader	165 000
---------------------------------------	---	------------	---------

Totalkostnaden för förskolorna skulle landa på 267 600 kr.

Utifrån hur barnen är fördelade kommer flertal förskolor kunna anpassa schemat så att fler pedagoger arbetar längre över mellanmålet under tis-tors, därav mycket möjligt att det inte kommer behövas utökas med ytterligare personal i samma utsträckning.

Återigen ett förtydligande detta är endast ett antagande utifrån ett möjligt scenario vilket betyder att kostnaderna skulle kunna öka alternativt minska beroende på flera faktorer.

Anledning till att vi inte redovisar fristående förskolor är att vi inte råder över deras fördelning av 20 h.

Ekonomiska konsekvenser

Det kommer innebära ekonomiska konsekvenser för förskolorna, i form av större utgifter för måltider och personal.

Barnkonsekvensanalys

Barnkonsekvensanalys är gjord enligt checklista.

Underlag för beslut

Regler och avgifter för förskola, annan pedagogisk verksamhet, fritidshem och fritidsklubb.

Beslutet skickas till

Akten

Agata Viltelund
Verksamhetschef förskola

Barnchecklista inför beslut

Alla under 18 år är att betrakta som barn.

1. Påverkar beslutet barn?

Ja Nej

2. Hur har barns bästa beaktats?

Fler barn kommer få mer tid på förskolan, vilket betyder mer tid till socialt samspel, omsorg och lärande.

3. Beskriv eventuella intressekonflikter.

Inga intressekonflikter.

4. Barn tillfrågas vid övergripande fleråriga planer/styrdokument. Har så skett?

Ja

Nej

Inte aktuellt. Beslutet rör inte en övergripande flerårig plan eller ett flerårigt styrdokument.

I initiativärendet vänder man sig till barn i åldern 0-2 år.